Российская Федерация

Иркутская область

Дума городского поселения

Белореченского муниципального образования

Первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от май 2020 года
                                                                                    №

р.п. Белореченский

О внесении изменений в Устав Белореченского

муниципального образования

В целях приведения в соответствие Устава Белореченского муниципального образования, принятого решением Думы Белореченского городского муниципального образования от 24 января 2018 года № 21 (в ред.  от 29.01.2020г. № 128) с положениями статьи 3 Федерального закона от 24.04.2020г. № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 39, 42 Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального образования решила:
1. Внести в Устав Белореченского муниципального образования, принятый решением Думы Белореченского городского муниципального образования от 24 января 2018 года № 21 (с изменениями внесенными решениями Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 21 марта 2018 года № 37, от 17 октября 2018 года № 63, от 27 февраля 2019 года № 80, от 30 апреля 2019 года № 85, от 25 сентября 2019 года № 101, от 29 января 2020г. № 128), следующие изменения:
1.1. пункт 8 статьи 23 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается Уставом Белореченского муниципального образования в соответствии с законом Иркутской области и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Председатель Думы городского
поселения Белореченского
муниципального образования                                                            А.Н.Моисеев

Глава Белореченского

муниципального образования                                                              С.В.Ушаков